
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                  

27.09.2024                                                                                № 378 
 

г. Шимановск 

 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения Шимановского муниципального 

округа Амурской области» 

  

В соответствии с Постановлением Правительства Амурской области от 

24.07.2023 N 627 "О системе управления государственными программами 

Амурской области", постановлением главы Шимановского муниципального 

округа от 15.05.2024 № 150 «Об утверждении положения о системе 

управления муниципальными программами Шимановского муниципального 

округа» 

 

постановляю: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения Шимановского муниципального округа 

Амурской области». 

2. Признать утратившим силу постановление главы Шимановского 

округа от 01.02.2023 № 57 «Об утверждении Муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

Шимановского округа Амурской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Шимановского муниципального округа» и на официальном сайте 

администрации Шимановского муниципального округа в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнение данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Шимановского муниципального округа 

Амурской области Е.П. Булгакову. 

 
 

С.П. Алипченко



Приложение 

к постановлению главы 

Шимановского округа 

от 27.09.2024 г. № 378 

 
 

Муниципальная программа  

«Обеспечение доступным и качественным жильем населения Шимановского 

муниципального округа Амурской области» 

 

 

1. Стратегические приоритеты и цели программы «Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения Шимановского муниципального округа 

Амурской области» 

 

1.1. Оценка текущего состояния соответствующей сферы социально-

экономического развития Шимановского муниципального округа Амурской области 

 

По состоянию на 01.01.2024 года на территории Шимановского муниципального 

округа количество многоквартирных домов, признанных в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их 

эксплуатации после 01.01.2017 года составляет 118 единицы 9,71620 тыс. кв. м общей 

площади жилья. 

Одной из важнейших проблем жилищно-коммунальной реформы является проблема 

ликвидации аварийного жилищного фонда. Его наличие не только ухудшает внешний 

облик, понижает инвестиционную привлекательность населенных пунктов и сдерживает 

развитие инфраструктуры, но и создает потенциальную угрозу безопасности и 

комфортности проживания граждан, ухудшает качество предоставляемых коммунальных 

услуг, повышает социальную напряженность в обществе. 

Одним из приоритетных направлений жилищной политики являются обеспечение 

граждан доступным и комфортным жильем и повышение качества жилищно-

коммунальных услуг, в том числе выполнение обязательств государства по реализации 

права на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в многоквартирных 

жилых домах, не соответствующих установленным санитарным и техническим 

требованиям. Актуальность проблемы переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Шимановского округа не вызывает сомнений в связи с его 

значительным накопленным износом.  

Муниципальная программа разработана в целях реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 г. N600 "О мерах по обеспечению граждан 

Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества 

жилищно-коммунальных услуг" и направлена на решение проблемы переселения граждан 

из аварийных многоквартирных домов, расположенных на территории Шимановского 

округа. 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках Программы 

осуществляется в соответствии со статьями 32, 84, 85, 86, 89 Жилищного кодекса 

Российской Федерации. 

Основанием для включения многоквартирного дома в Муниципальную программу 

является признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу в порядке, 

установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. 

N47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом" (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 г. N47). 

consultantplus://offline/ref=F3422E477F4041D28E0F0F98553831D8DFC496D82CF35315B409DF9C81C07A211A214D15218A126756EC17C221P0X2D
consultantplus://offline/ref=AE30E55A708E581FFBCA9B717233AC41649A0DA8F03E03C916C0DDF6D2284E49903240468D3A40F488F0E6F6A2EF23C1BEF3591EAF68ED74iE6CE
consultantplus://offline/ref=AE30E55A708E581FFBCA9B717233AC41649A0DA8F03E03C916C0DDF6D2284E49903240468D3A47F48FF0E6F6A2EF23C1BEF3591EAF68ED74iE6CE
consultantplus://offline/ref=AE30E55A708E581FFBCA9B717233AC41649A0DA8F03E03C916C0DDF6D2284E49903240468D3A47F48AF0E6F6A2EF23C1BEF3591EAF68ED74iE6CE
consultantplus://offline/ref=AE30E55A708E581FFBCA9B717233AC41649A0DA8F03E03C916C0DDF6D2284E49903240468D3A47F58EF0E6F6A2EF23C1BEF3591EAF68ED74iE6CE
consultantplus://offline/ref=AE30E55A708E581FFBCA9B717233AC41649A0DA8F03E03C916C0DDF6D2284E49903240468D3A47F68FF0E6F6A2EF23C1BEF3591EAF68ED74iE6CE
consultantplus://offline/ref=F3422E477F4041D28E0F0F98553831D8DDC396DA2AF45315B409DF9C81C07A211A214D15218A126756EC17C221P0X2D


Существенным фактором, определяющим потребности и спрос на жилье, является 

обеспеченность жильем жителей Амурской области. Средняя обеспеченность общей 

площадью одного жителя Шимановского муниципального округа ежегодно возрастает и в 

2023 году составила 23.97 кв. метров по сравнению с 2010 годом (22.87 кв. метров).  

 

Вызовами формирования новой градостроительной политики являются: 

- документы территориального планирования, градостроительного и социально-

экономического развития по состоянию на сентябрь 2024 года недостаточно 

синхронизированы между собой; 

- синхронизация документов территориального планирования с инвестиционными 

программами ресурсоснабжающих организаций и с программами (схемами) развития 

инженерной, транспортной, социальной инфраструктуры; 

- процесс подготовки и актуализации документов территориального планирования 

занимает длительное время; 

- существующие сроки принятия управленческих решений обуславливают 

возникновение дисбаланса в развитии территории Шимановского округа. 

 

1.2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Приоритеты муниципальной политики в жилищной сфере Шимановского 

муниципального округа Амурской области определены: 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. N 600 "О мерах по 

обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и 

повышению качества жилищно-коммунальных услуг"; 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 г. N 309 "О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 

года"; 

Стратегией пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 

года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 

г. N 207-р; 

Стратегией развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 г. N 3268-р (далее - 

Стратегия). 

В совокупности весь комплекс мероприятий муниципальной программы направлен 

на повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, в том 

числе с учетом исполнения государственных и муниципальных обязательств по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан. 

Основным направлением жилищного строительства является обеспечение населения 

Шимановского муниципального округа Амурской области доступным качественным 

жильем за счет ежегодного роста объемов ввода жилья в эксплуатацию, с достижением 

доведенных до Шимановского муниципального округа Амурской области показателей. 

Основными целями государственной программы являются: 

1) расселение до 2030 года 9,71620 тыс. кв. метров жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания; 

2) улучшение жилищных условий к 2030 году не менее 0,404 тыс. семей; 

3) увеличение годового объема ввода жилья до 0,300 тыс.кв. метров к 2030 году. 

 

1.3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в 

соответствующей отрасли экономики и сфере муниципального управления 

Шимановского муниципального округа; 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129335
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475991
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428211&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463230&dst=100008


Задача градостроительной деятельности - создание основы для сбалансированного 

развития Шимановского муниципального округа. 

Важнейшим этапом в решении этой задачи является оптимизация документов и 

процедур территориального планирования, градостроительного и социально-

экономического развития территорий, установление возможности проведения единой 

градостроительной политики, в том числе на межмуниципальном уровне, а также 

использование единых нормативов по обеспечению социальной инфраструктурой 

населенных пунктов, учитывая в том числе важность развития сельских поселений. 

В связи с этим одним из ключевых направлений определено формирование новой 

градостроительной политики. 

Для достижения целей муниципальной программы предусмотрены следующие 

задачи: 

1) создание условий для проведения единой градостроительной политики, в том 

числе развития сельских поселений; 

2) упрощение процесса территориального планирования, в том числе посредством 

унификации требований к подготовке документов, отказа от бумажных форм, перевода 

документов и процедур их согласования в электронный вид; 

3) снятие в рамках реализации градостроительной политики ограничений для 

реализации крупных инфраструктурных проектов; 

4) комплексное развитие территорий. 

Для решения поставленных задач предусмотрены следующие мероприятия: 

1) подготовка генерального плана, правил землепользования и застройки и местных 

нормативов градостроительного проектирования; 

2) реализация градостроительной политики с учетом формируемых планов 

социально-экономического развития на территории Шимановского муниципального 

округа Амурской области и обеспечения их сбалансированного развития; 

3) сокращение количества документов, необходимых для реализации 

градостроительной политики, снятие избыточных ограничений для строительства; 

Результатами осуществления указанных мероприятий являются: 

1) повышение эффективности и сокращение сроков принятия градостроительных 

решений за счет сокращения количества документов, необходимых для реализации 

градостроительной политики, а также за счет внедрения государственной 

информационной системы градостроительной деятельности на территории Амурской 

области; 

2) повышение инвестиционной привлекательности Шимановского муниципального 

округа, снятие ограничений по обеспечению необходимой инфраструктурой объектов, 

создаваемых в рамках реализации инвестиционных проектов; 

3) увеличение объема жилищного строительства на территории Шимановского 

округа. 

 

1.4. задачи, определенные в соответствии с национальными целями 

 

Задачи обеспечения достижения показателей социально-экономического развития 

Шимановского муниципального округа в соответствии со стратегией социально-

экономического развития Шимановского муниципального округа и с иными 

региональными (отраслевыми) стратегиями и иными стратегиями Шимановского 

муниципального округа 

Задачами Стратегии социально-экономического развития Шимановского 

муниципального округа Амурской области на период до 2035 года, утвержденной 

решением Совета народных депутатов Шимановского округа от 20.12.2023 г № 14/198, 

являются: 

1) повышение комфортности и доступности жилья; 

2) содействие развитию инженерной инфраструктуры для обеспечения 

строительства; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=165160&dst=100014


3) вовлечение в хозяйственный оборот ранее не задействованных для строительства 

земельных участков на территории Шимановского округа, повышение эффективности 

использования земельных участков, предназначенных для строительства; 

4) устранение и недопущение возникновения правовых и административных 

барьеров в деятельности по строительству; 

5) минимизация негативного воздействия строительной отрасли и жилищно-

коммунального хозяйства на окружающую среду; 

6) повышение обеспеченности квалифицированными кадрами и развитие кадрового 

потенциала строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Шимановского округа; 

7) повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных 

услуг; 

8) обеспечение энергоэффективности в бюджетном и жилищно-коммунальном 

секторах экономики; 

9) снижение потребления всех видов ресурсов за счет применения передовых 

ресурсо-и энергосберегающих технологий. 

За счет новых подходов к развитию строительной отрасли и жилищно-

коммунального хозяйства Стратегией социально-экономического развития Шимановского 

округа на период до 2035 года, также формулируются задачи для смежных отраслей, 

прежде всего промышленности, энергетики и транспорта. 

Стратегическое развитие строительной отрасли и жилищно-коммунального 

хозяйства базируется на реализации наиболее эффективных мер и инструментов, а также 

на ресурсном обеспечении реализации Стратегии социально-экономического развития 

Шимановского округа на период до 2035 года. 

 

2. Паспорт муниципальной программы Шимановского округа "Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения Шимановского муниципального округа Амурской 

области" 

 

1. Основные положения 

 

Куратор государственной 

программы 

Булгакова Елена Петровна 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Наумкин Александр Николаевич – начальник отдела 

ЖКХ администрации Шимановского муниципального 

округа Амурской области 

Период реализации 

муниципальной программы 

2025-2030 гг 

Цели муниципальной программы 1. Расселение до 2030 года 10,66320 тыс. кв. метров 

жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания 

2. Улучшение жилищных условий к 2030 году не менее 

0,452 тыс. человек 

3. Разработка и утверждение документов 

территориального планирования Шимановского 

муниципального округа 

Направления (подпрограммы) 

муниципальной программы 

Направление (подпрограмма) "Обеспечение доступным 

и качественным жильем населения Амурской области" 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=165160&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=165160&dst=100014


Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации 

2025год – 5922,13 тыс.руб.; 

2026 год –5922,13 тыс.руб. 

2027 год – 0 тыс.руб.; 

2028 год – 0 тыс.руб.; 

2029 год – 0 тыс.руб.; 

2030 год – 0 тыс.руб. 

Связь с государственной 

программой Амурской области 

Российской Федерации 

государственная программа Амурской области 

"Обеспечение доступным и качественным жильем 

населения Амурской области" 

Связь с национальными целями 

развития Российской 

Федерации/государственной 

программой Российской 

Федерации 

Комфортная и безопасная среда для 

жизни/государственная программа Российской 

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации" 

 
2. Показатели муниципальной программы 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483409&dst=100019


N 

п/п 

Наименование 

показателя 

У
р

о
ве

н
ь 

п
о

к
аз

ат
ел

я 

Признак 

возрастания/уб

ывания 

Едини

ца 

измере

ния  

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам 

Документ 

Ответстве

нный за 

достижен

ие 

показател

я 

Связь с 

показателям

и 

национальны

х целей 

Призн

ак 

реализ

уется 

муниц

ипаль

ным 

образо

вание

м 

Информацион

ная система 

зн
ач

ен
и

е 

год 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Улучшение жилищных условий к 2030 году не менее 0,118 тыс. семей 

3. Количество 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия 

РП Возрастающий тыс. 

семей 

0,118 2024 0 0 0 0 0,030 0,050 0,038 Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 3 

апреля 2021 г. N 

542 "Об 
утверждении 

методик расчета 

показателей для 

оценки 

эффективности 

деятельности 

высших 

должностных лиц 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

деятельности 
исполнительных 

органов 

субъектов 

Российской 

Федерации, а 

также о 

признании 

утратившими 

силу отдельных 

положений 

Отдел 

ЖКХ 

Шимановс

кого 

округа 

Улучшение 

жилищных 

условий не 

менее 0,452 

тыс.человек 

Нет ГАС 

Управление" 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451346


постановления 

Правительства 

Российской 

Федерации от 17 

июля 2019 г. N 

915", 

распоряжение 

Правительства 

Российской 

Федерации от 1 
октября 2021 г. N 

2765-р 

Расселение до 2030 года 10,66320 тыс. кв. метров жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 

4. Площадь 

жилых 

помещений 

ликвидируемо

го аварийного 

жилищного 

фонда 

(нарастающим 

итогом) 

РП Возрастающий тыс. 

кв. 

метров 

10,66

320 

202 0 0 0 0 3,1989

6 

5,3316

0 

1,8056

4 

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 3 

апреля 2021 г. N 

542 "Об 

утверждении 

методик расчета 

показателей для 

оценки 
эффективности 

деятельности 

высших 

должностных лиц 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

деятельности 

исполнительных 

органов 

субъектов 
Российской 

Федерации, а 

также о 

признании 

утратившими 

силу отдельных 

положений 

Отдел 

ЖКХ 

Шимановс

кого 

округа 

Улучшение 

жилищных 

условий не 

менее 

0,118тыс. 

семей  

Нет ГАС 

Управление 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451346


постановления 

Правительства 

Российской 

Федерации от 17 

июля 2019 г. N 

915", 

распоряжение 

Правительства 

Российской 

Федерации от 1 
октября 2021 г. N 

2765-р 

 

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году (отсутствуют) 

 

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2030 году 
 

N п/п Цели/показатели государственной программы Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 

2030 года 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Улучшение жилищных условий к 2030 году не менее 0,118 тыс. семей 

1.1. Количество семей, улучшивших жилищные условия РП тыс. семей - - - - - - - - - - - 0,118 

2. Расселение до 2030 года 10,66320 тыс. кв. метров жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 

2.1. Площадь жилых помещений ликвидируемого 

аварийного жилищного фонда (нарастающим 

итогом) 

РП тыс. кв. 

метров 

- - - - - - - - - - - 10,66320 

3. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа 

3.1. Количество разработанных документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования Шимановского 

муниципального округа 

РП Шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482062


 

4. Структура муниципальной программы 
 

N п/п Показатели/задачи структурного элемента Описание ожидаемых 
эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Направление (подпрограмма) " Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

Шимановского муниципального округа Амурской области " 

1.1. Муниципальный проект "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

Шимановского муниципального округа Амурской области " 

(Булгакова Елена Петровна - куратор) 

 Ответственный за реализацию: отдел ЖКХ 

администрации Шимановского округа (Наумкин 

Александр Николаевич - руководитель 

муниципального проекта) 

Срок реализации (2025 - 2030 годы) 

1.1.1. Количество граждан, расселенных из 

непригодного для проживания жилищного фонда 

(нарастающим итогом)/граждане расселены из 

аварийного жилищного фонда, признанного 

аварийным по состоянию после 1 января 2017 года 

Обеспечено переселение 0,118 

тыс. чел. из аварийного 

жилищного фонда площадью 

10,66320 тыс. кв. м путем 

увеличения площади жилых 

помещений ликвидируемого 

аварийного жилищного фонда 

помещений 

ликвидируемого 

аварийного 

жилищного фонда 

(нарастающим 

итогом) 

1.1.2. Количество квадратных метров расселенного 

непригодного для проживания жилищного фонда 

(нарастающим итогом)/создание новых 

механизмов переселения граждан из непригодного 

для проживания жилищного фонда, 

обеспечивающих соблюдение их жилищных прав, 

установленных законодательством Российской 

Федерации 

Обеспечено переселение 6,38 

тыс. чел. из аварийного 

жилищного фонда площадью 

111,08 тыс. кв. м путем 

увеличения площади жилых 

помещений ликвидируемого 

аварийного жилищного фонда 

Площадь жилых 

помещений 

ликвидируемого 

аварийного 

жилищного фонда 

(нарастающим 

итогом) 

1.2. Проект Шимановского округа "Разработка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа Амурской области"  

(Булгакова Елена Петровна - куратор) 

 Ответственный за реализацию: отдел ЖКХ 
администрации Шимановского округа (Наумкин 

Александр Николаевич - руководитель 

муниципального проекта) 

Срок реализации (2025 - 2026 годы) 

1.2.1. Количество актуализированных 

градостроительных документов на территории 

Шимановского муниципального округа Амурской 

области 

Увеличены объемы жилищного 

строительства через развитие 

градостроительного 

потенциала 

Объем жилищного 

строительства 

 

 



5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 9 

Муниципальная программа (всего), в том числе: 5922,13 5922,13 0,00 0,00 0,00 0,00 11844,23 

Бюджет Шимановского муниципального округа (всего), из них: 5922,13 5922,13 0,00 0,00 0,00 0,00 11844,23 

Федеральный бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00  

Областной бюджет 5688,125 5688,125 0,00 0,00 0,00 0,00 11376,25 

Собственные средства бюджета округа 237,005 237,005 0,00 0,00 0,00 0,00 468,25 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Объем налоговых расходов (справочно)  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный проект "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского муниципального округа Амурской области" (всего), 

в том числе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации (справочно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного 

внебюджетного фонда (бюджету территориального фонда обязательного медицинского 

страхования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет 

территориального фонда обязательного медицинского страхования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Объем налоговых расходов субъекта Российской Федерации (справочно)        

Проект Шимановского округа "Разработка документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального 

округа Амурской области" (всего), в том числе 

5922,13 5922,13 0,00 0,00 0,00 0,00 11844,26 

Количество разработанных документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования муниципального образования Шимановский 
муниципальный округ 

5922,13 5922,13 0 0 0 0 11844,260 

Бюджет Шимановского муниципального округа (всего), из них: 5922,13 5922,13 0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 5688,125 5688,125 0 0 0 0 11376,25 

Бюджет Шимановского муниципального округа 237,005 234,005 0 0 0 0 468,25 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

П А С П О Р Т 

муниципального проекта 

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шимановского муниципального округа Амурской области" 

1. Основные положения 

 
Наименование муниципального 

проекта 

Муниципальный проект "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шимановского муниципального округа 

Амурской области" 

Краткое наименование 

муниципального проекта 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского округа Амурской области" 

Срок реализации проекта 2025 2030 

Куратор муниципального проекта Булгакова Е.П. Первый заместитель главы администрации Шимановского муниципального 

округа Амурской области 

Руководитель муниципального проекта Наумкин А.Н. Начальник отдела ЖКХ администрации Шимановского муниципального 

округа Амурской области 

Администратор муниципального 
проекта 

Псыркова В.В. Руководитель сектора архитектуры и градостроительства отдела ЖКХ 
администрации Шимановского муниципального округа 

Связь с государственными 

программами (комплексными 

программами) Российской Федерации 

(далее - государственные программы) 
1 

Государственная программа Государственная программа Амурской области "Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения Амурской области" 

Государственная программа (комплексная 

программа) Российской Федерации 

Комфортная и безопасная среда для жизни/государственная программа 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации" 

 

2. Показатели муниципального проекта 
№ 

п/п 

 

Показатели муниципального 

проекта 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год Информационная 

система (источник 

данных) 
Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2030 г. 

1.1 Количество граждан, 

расселенных из 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда (нарастающим 

итогом) 

ФП Тысяча человек  2025       ГАС Управление 

2 Создание новых механизмов переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда, обеспечивающих соблюдение их жилищных прав, установленных 

законодательством Российской Федерации 

2.1 Количество квадратных 
метров расселенного 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда (нарастающим 

итогом) 

ФП Тысяча 
квадратных 

метров 

0 2025       ГАС управление 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483409&dst=100019


 

 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципального проекта в 2030 году 

 
№ п/п Показатели муниципального проекта Уровень показателя Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 

2030 года 

ян
в
ар

ь 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б
р

ь
 

о
к
тя

б
р

ь
 

н
о

яб
р

ь 

д
ек

аб
р

ь 

1 Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2030 г. 

1.1 Количество граждан, расселенных из 

непригодного для проживания 

жилищного фонда (нарастающим 

итогом) 

ФП Тысяч 

человек 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,118 

2 Создание новых механизмов переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда, обеспечивающих соблюдение их жилищных прав, установленных 

законодательством Российской Федерации 

 Количество квадратных метров 

расселенного непригодного для 

проживания жилищного фонда 

(нарастающим итогом) 

ФП Тысяча 

метров 

квадратных 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,66320 

                 

                 

 



 

 

 

4. Результаты муниципального проекта 

 

№ 

п/п 

Наименование 

результата 

Муниципальный 

проект 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 
Характеристика 

результата 
Тип результата 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2025 г. 

1 

Реализованы 

мероприятия, 
предусмотренные 

Муниципальным 

проектом "Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда на 

территории 

Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области". 

Нарастающий итог 

Муниципальный 

проект 
"Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

на территории 

Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 

области".  

Тысяча 

квадратных 

метров 

0 2025 0 0 0 3,52820 4,35200 2,78300 

Количество 

квадратных метров 

расселенного 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда 

10,66320 тыс. кв. м; 

количество 
граждан, 

расселенных из 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда, 

0,452 тыс. чел. 

Обеспечение 

реализации 

регионального 

проекта 

(результата 

регионального 

проекта) 

 



 

 

 

5. . Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 

 

№ п/п Наименование результата и источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 

рублей) 
Всего 

2025 2026 2027 2028 2029 2030   

1.  
 Реализованы мероприятия, предусмотренные Муниципальным проектом "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шимановского 

муниципального округа Амурской области". 

1.1 

Реализованы мероприятия, предусмотренные Муниципальным проектом "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шимановского муниципального 

округа Амурской области". 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1. 
Бюджет Шимановского муниципального округа Амурской области Российской Федерации, 

всего 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1.1 Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1.2 Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1.3 Местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.2. Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.3. Внебюджетные источники (ППК «Фонд развития территорий»), всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджет Шимановского муниципального округа Амурской области Российской Федерации, всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджеты территориальных внебюджетных фондов (бюджеты ТФОМС), всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, всего       0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные источники (ППК «Фонд развития территорий»), всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

 

6. Помесячный план исполнения бюджета Шимановского муниципального округа Амурской области в части бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта в 2030 году 

 

N 

п/п 
Показатели проекта 

Уровень 

показателя  

Единица 

измерения  

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2030 

года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2030 г. (далее - ОЗР) 

1.1. 

Реализованы мероприятия, предусмотренные муниципальным 
проектом «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Шимановского муниципального округа 

Амурской области" 

  
тысяча 

человек 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,452 

 

 

consultantplus://offline/ref=6822A230172442DC04C4870E19C158B533101D0D9093EAABAD78BA982D9A67E53BBDA28E7A98DDF70E3E319B1Fx3k3X
consultantplus://offline/ref=6822A230172442DC04C4870E19C158B533101D0D9093EAABAD78BA982D9A67E53BBDA28E7A98DDF70E3E319B1Fx3k3X


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к паспорту муниципального проекта 

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

Шимановского муниципального 

округа  

на период 2025-2030 годов» 

 

План реализации муниципального проекта 

 

N п/п 
Наименование результата, 

контрольной точки 

Сроки реализации Взаимосвязь 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

Вид документа и 

характеристика результата 

Р
еа

л
и

зу
ет

ся
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
 

о
б
р

аз
о
в
ан

и
ям

и
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ая

 

си
ст

ем
а 

(и
ст

о
ч
н

и
к
 

д
ан

н
ы

х
) 

начало окончание предшественники последователи 

1. Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2030 г. 

1.1. 

Результат "Реализованы 

мероприятия, предусмотренные 
Муниципальным проектом 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на 

территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

01.01.2025 31.12.2030 

Взаимосвязь с 
иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

Взаимосвязь с 
иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

Наумкин А.Н. 

Количество квадратных метров 

расселенного непригодного 
для проживания жилищного 

фонда 10,66320 тыс. кв. м; 

количество граждан, 

расселенных из непригодного 

для проживания жилищного 

фонда 0,452 тыс. чел. 

да 
ГАС 

Управление 

1.1.1. 

Контрольная точка "Обеспечена 

подготовка для утверждения 

паспорта муниципального 

проекта (запроса на изменение 

паспорта муниципального 

проекта) (в части результата 

муниципального проекта)" 

  20.01.2028 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

2 Наумкин А.Н. 

Паспорт проекта. Запрос на 

изменение паспорта 

Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 
Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 



 

 

1.1.2. 

Контрольная точка "Обеспечено 

заключение соглашения о 

реализации на территории 

Шимановского муниципального 

округа Амурской области 

Российской Федерации 

муниципального проекта, 

обеспечивающего достижение 

целей, показателей и результатов 

соответствующего 

регионального проекта (в части 
результата регионального 

проекта)» 

  31.01.2028 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

5 Наумкин А.Н. 

Соглашение О реализации 

Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  ГАС 

1.1.3. 

Контрольная точка "Обеспечен 

мониторинг исполнения 

соглашений о реализации на 

территории субъекта Российской 

Федерации регионального 

проекта, обеспечивающего 

достижение целей, показателей и 

результатов соответствующего 

федерального проекта, обработка 

и формирование заключений на 
отчеты, представляемые 

участниками федерального 

  01.10.2028 2 2 Наумкин А.Н. 

Отчет о реализации 

Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 

1.1.4. 

Контрольная точка 

"Предоставлен отчет об 

использовании субсидии" 

  31.12.2028 6 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

Наумкин А.Н. 

Отчет О расходовании средств 

Фонда, бюджета субъекта 

Российской Федерации и (или) 

местных бюджетов на 

реализацию Муниципального 

проекта "Переселение граждан 

из аварийного жилищного 

фонда на территории 

Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 



 

 

1.1.5. 

Контрольная точка "Обеспечена 

подготовка для утверждения 

паспорта муниципального 

проекта (запроса на изменение 

паспорта муниципального 

проекта) (в части результата 

муниципального проекта)" 

  20.01.2028 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

2 Наумкин А.Н. 

Паспорт проекта Запрос на 

изменение паспорта 

Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 

1.1.6. 

Контрольная точка "Обеспечено 

заключение соглашения о 

реализации на территории 

Шимановского муниципального 
округа Амурской области 

Российской Федерации 

муниципального проекта, 

обеспечивающего достижение 

целей, показателей и результатов 

соответствующего 

регионального проекта (в части 

результата регионального 

проекта)» 

  31.01.2028 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

5 Наумкин А.Н. 

Соглашение О реализации 
Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  ГАС 

1.1.7. 

Контрольная точка "Обеспечен 

мониторинг исполнения 

соглашений о реализации на 
территории субъекта Российской 

Федерации регионального 

проекта, обеспечивающего 

достижение целей, показателей и 

результатов соответствующего 

федерального проекта, обработка 

и формирование заключений на 

отчеты, представляемые 

участниками федерального 

  01.10.2028 2 2 Наумкин А.Н. 

Отчет о реализации 
Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 



 

 

1.1.8. 

Контрольная точка 

"Предоставлен отчет об 

использовании субсидии" 

  31.12.2028 6 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

Наумкин А.Н. 

Отчет О расходовании средств 

Фонда, бюджета субъекта 

Российской Федерации и (или) 

местных бюджетов на 

реализацию Муниципального 

проекта "Переселение граждан 

из аварийного жилищного 

фонда на территории 

Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 

1.1.9. 

Контрольная точка "Обеспечена 

подготовка для утверждения 

паспорта муниципального 

проекта (запроса на изменение 

паспорта муниципального 

проекта) (в части результата 

муниципального проекта)" 

  20.01.2028 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

2 Наумкин А.Н. 

Паспорт проекта Запрос на 

изменение паспорта 

Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 

1.1.10. 

Контрольная точка "Обеспечено 

заключение соглашения о 
реализации на территории 

Шимановского муниципального 

округа Амурской области 

Российской Федерации 

муниципального проекта, 

обеспечивающего достижение 

целей, показателей и результатов 

соответствующего 

регионального проекта (в части 

результата регионального 

проекта)» 

  31.01.2028 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

5 Наумкин А.Н. 

Соглашение О реализации 

Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 

1.1.11. 

Контрольная точка "Обеспечен 
мониторинг исполнения 

соглашений о реализации на 

территории субъекта Российской 

Федерации регионального 

проекта, обеспечивающего 

достижение целей, показателей и 

результатов соответствующего 

федерального проекта, обработка 

и формирование заключений на 

  01.10.2028 2 2 Наумкин А.Н. 

Отчет о реализации 

Муниципального проекта 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

на территории Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 



 

 

отчеты, представляемые 

участниками федерального 

1.1.12. 

Контрольная точка 

"Предоставлен отчет об 

использовании субсидии" 

  31.12.2028 6 

Взаимосвязь с 

иными 

результатами и 

контрольными 

точками 

отсутствует 

Наумкин А.Н. 

Отчет О расходовании средств 

Фонда, бюджета субъекта 

Российской Федерации и (или) 

местных бюджетов на 

реализацию Муниципального 

проекта "Переселение граждан 

из аварийного жилищного 

фонда на территории 

Шимановского 

муниципального округа 
Амурской области" 

  
ГАС 

Управление 

 



 

 

ПАСПОРТ 

проекта Шимановского муниципального округа " Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования 

Шимановского муниципального округа Амурской области " 

 

1. Основные положения 

 

Наименование муниципального проекта Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского 

муниципального округа Амурской области 

Краткое наименование муниципального проекта Разработка документов территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования Шимановского округа 

Срок реализации проекта 

 

2025-2026гг 

Куратор муниципального проекта Булгакова Елена Петровна Первый заместитель главы администрации Шимановского муниципального 

округа 

Руководитель муниципального проекта Наумкин Александр Николаевич Начальник отдела ЖКХ администрации Шимановского муниципального 

округа 

Администратор муниципального проекта Псыркова Виктория Викторовна Руководитель сектора архитектуры и строительства отдела ЖКХ 

администрации Шимановского муниципального округа 

Связь с государственными программами (комплексными 

программами) Российской Федерации/Амурской области 
(далее - государственные программы РФ/АО) 

1. Государственная программа Государственная программа «Обеспечение доступным и качественным 

жильем населения Амурской области» 

2. Государственная программа (комплексная 

программа Российской Федерации» 

Государственная программа Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» 

 



 

 

 

 

3. План достижения показателей проекта в 2026 году 

 

N 

п/п 

Показатели проекта Уровень 

показателя  

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 

(указывается год) 

года 

 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа 

1.1. Количество разработанных документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования 

Шимановского муниципального округа 

РП шт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

 

 

2.Показатели проекта 

N 

п/п 

Показатели проекта <34> Урове

нь 

показа
теля 

<35> 

Единица 

измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

период Признак 

возрастания/ 

убывания 

Нарастающий 

итог 

Декомпози

ция на 

муниципал
ьные 

образовани

я 

Информаци

онная 

система 
(источник 

данных) 

Значение 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа  (далее - ОЗР) 

1.1. Количество разработанных 

документов территориального 

планирования и 
градостроительного 

зонирования Шимановского 

муниципального округа 

"РП" Шт. 0 2023 0 0 2 0 0 0 0 Возрастающий/ 

убывающий 

Да/нет Да/нет - 

                 

  

2.1 Прокси-показатели проекта (отсутствуют) 

consultantplus://offline/ref=6822A230172442DC04C4870E19C158B533101D0D9093EAABAD78BA982D9A67E53BBDA28E7A98DDF70E3E319B1Fx3k3X
consultantplus://offline/ref=6822A230172442DC04C4870E19C158B533101D0D9093EAABAD78BA982D9A67E53BBDA28E7A98DDF70E3E319B1Fx3k3X


 

 

4. Мероприятия (результаты) проекта 

 
N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Едини

ца 

измер

ения  

Базовое 

значение 

 Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата)  

Декомпози

ция на 

муниципал

ьные 

образовани

я 

Связь с 

показателями 

проекта 

значение 2024

год 

2025 2026 2027 2028 2029 2030     

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа 

1.1. 

Количество 

разработанных 

документов 

территориального 

планирования и 
градостроительного 

зонирования 

Шимановского 

муниципального 

округа 

Шт 0 2024 0 2 0 0 0 0 

Наличие 

документов 
территориальног

о планирования  

Получение 

субсидий из 
регионального 

бюджета  

нет 

Наличие 

разработанной 

градостроительной 

документации на 
территории 

Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 

области 

 



 

 

 

 

6. Финансовое обеспечение реализации проекта «Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования  

Шимановского муниципального округа Амурской области» 

 
N п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования  

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 

рублей) 

  2024 2025 2026 2027 2028 2029 2023  

1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа Амурской области 

1.1. Количество разработанных документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования муниципального 

образования Шимановский муниципальный округ 

0 5922,13 5922,13 0 0 0 0 11844,26 

1.1.1. Бюджет Шимановского муниципального округа (всего), из них: 0 5922,13 5922,13 0 0 0 0 11844,26 

1.1.1.ф Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1.о Областной бюджет 0 5688,125 5688,125 0 0 0 0 11376,25 

1.1.1.м Бюджет Шимановского муниципального округа 0 237,005 234,005 0 0 0 0 468,25 

1.1.2. Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 0        

в том числе:         

Бюджет Шимановского муниципального округа 0 237,005 234,005     468,01 

Областной бюджет 0 5688,125 5688,125 0 0 0 0 11376,25 

Внебюджетные источники 0        

 



 

 

 

7. План исполнения бюджета Шимановского муниципального округа в части бюджетных ассигнований,  

предусмотренных на финансовое обеспечение реализации проекта Шимановского муниципального округа Амурской области 

в 2025 году 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец (указывается 

год) года (тыс. рублей) 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа Амурской области 

1.1. Количество разработанных документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования муниципального образования Шимановский 
муниципальный округ 

- - - - - - - - - - - 2 

ИТОГО - - - - - - - - - - - 2 

 

 

7. Дополнительная информация (отсутствует) 

 

Приложение N 1 

к паспорту проекта Шимановского 

муниципального округа " Разработка 

документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

Шимановского муниципального округа 

Амурской области " 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ 

проекта Шимановского муниципального округа Амурской области  

" Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа Амурской 

области " 

 

1. Оценка влияния мероприятий (результатов) на достижение показателей проекта (отсутствует) 

 

 



 

 

Приложение N 2 

к паспорту проекта Шимановского 

муниципального округа " Разработка 

документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

Шимановского муниципального округа 

Амурской области " 

План реализации проекта 

«Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Шимановского муниципального округа Амурской 

области» 

 

N п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок реализации Взаимосвязь 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Адрес 

объекта (в 

соответст

вии с 

ФИАС)  

Мощность 

объекта 

Объем 

финан

сового 

обеспе

чения 

(тыс. 

руб.) 

Вид документа и 

характеристика 

мероприятия 1 

(результата) 

Информаци

онная 

система 

(источник 

данных) 
начало окончание 

предшестве

нники 
последователи 

Ед. 

изм-

ния  

значен

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Указывается наименование (отсутствует) 

1.1. Мероприятие (результат) 

Количество разработанных 

документов 

градостроительного 

зонирования и 

градостроительного 

зонирования 
муниципального 

образования Шимановский 

муниципальный округ 

01.01.2025 31.12.2025 - - Наумкин А.Н. X X X  Прочий тип 

документа в АЦК 

«Планирование» 

сформирован отчет о 

расходах в целях 

софинансирования 

которых 
предоставлена 

субсидия. 

ГАС 

Управление 

1.1.K.1. Контрольная точка " 

Обеспечена подготовка для 

утверждения паспорта 

муниципального проекта 
(запроса на изменение 

паспорта муниципального 

X 30.01.2025 Указываютс

я номера 

контрольны

х точек, 
являющихся 

предшестве

Указываются 

номера 

контрольных 

точек, 
являющихся 

последователя

Наумкин А.Н. X X X X Паспорт проекта 

Запрос на изменение 

паспорта 

муниципального 
проекта «Разработка 

документов 

ГАС 

Управление 



 

 

проекта) «Разработка 

документов 
территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области» 

нниками ми территориального 

планирования и 
градостроительного 

зонирования 

Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 

области» 

1.1. К2 Контрольная точка 
«Обеспечено заключение 

соглашения о реализации на 

территории Шимановского 

муниципального округа 

муниципального проекта, 

обеспечивающего 

достижение целей, 

показателей и результатов 

соответствующего 

регионального проекта (в 

части результата 
муниципального проекта)» 

 30.04.2025 06 03 Наумкин А.Н.     Соглашение о 
реализации 

муниципального 

проекта «Разработка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 
области» 

ГАС 
Управление 

1.1 К3 Контрольная точка «С 

министерством 

строительства и 

архитектуры Амурской 

области заключено 

соглашение о направлении в 
бюджет муниципального 

образования Шимановский 

муниципальный округ 

субсидии на реализацию 

муниципального проекта 

 30.01.2025   Наумкин А.Н.     Соглашение о 

направлении в 

бюджет 

муниципального 

образования 

Шимановский 
муниципальный округ 

субсидии на 

реализацию 

муниципального 

проекта «Разработка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Шимановского 

муниципального 
округа Амурской 

ГАС 

Управление 

 



 

 

области» 

1.1 К4 Контрольная точка 

«Обеспечен мониторинг 

исполнения соглашения о 

реализации на территории 

Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области 

муниципального проекта, 
обеспечивающего 

достижение целей, 

показателей и результатов 

соответствующего 

регионального проекта, 

обработка и формирование 

отчетов, предоставляемых в 

рамках мониторинга 

реализации муниципального 

проекта (результата 

муниципального проекта), 

 30.12.2025   Наумкин А.Н.     Отчет о реализации 

муниципального 

проекта «Разработка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 
Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 

области» 

ГАС 

Управление 

 

1.1К5 Контрольная точка 

«Предоставлен отчет об 

использовании бюджетных 

средств» 

 31.12.2025   Наумкин А.Н.     Отчет о расходовании 

средств бюджета 

Амурской области и 

(или) бюджета 

Шимановского 

муниципального 

округа на реализацию 
муниципального 

проекта «Разработка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 

области» 

ГАС 

Управление 

 

1.2. Мероприятие (результат) 01.01.2026 31.12.2026 - - Наумкин А.Н. X X X  Прочий тип ГАС 



 

 

Количество разработанных 

документов 
градостроительного 

зонирования и 

градостроительного 

зонирования 

муниципального 

образования Шимановский 

муниципальный округ 

документа в АЦК 

«Планирование» 
сформирован отчет о 

расходах в целях 

софинансирования 

которых 

предоставлена 

субсидия. 

Управление 

1.2.K.1. Контрольная точка " 

Обеспечена подготовка для 

утверждения паспорта 

муниципального проекта 

(запроса на изменение 

паспорта муниципального 

проекта) «Разработка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 
зонирования Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области» 

X 30.01.2026 Указываютс

я номера 

контрольны

х точек, 

являющихся 

предшестве

нниками 

Указываются 

номера 

контрольных 

точек, 

являющихся 

последователя

ми 

Наумкин А.Н. X X X X Паспорт проекта 

Запрос на изменение 

паспорта 

муниципального 

проекта «Разработка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Шимановского 
муниципального 

округа Амурской 

области» 

ГАС 

Управление 

1.2. К2 Контрольная точка 

«Обеспечено внесение 

изменений в соглашение о 

реализации на территории 
Шимановского 

муниципального округа 

муниципального проекта, 

обеспечивающего 

достижение целей, 

показателей и результатов 

соответствующего 

регионального проекта (в 

части результата 

муниципального проекта)» 

 30.04.2026 06 03 Наумкин А.Н,      Соглашение о 

реализации 

муниципального 

проекта «Разработка 
документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 

области» 

ГАС 

Управление 

1.2 К3 Контрольная точка 

«Обеспечен мониторинг 

 30.12.2026   Наумкин А.Н.     Отчет о реализации 

муниципального 

ГАС 

Управление 



 

 

исполнения соглашения о 

реализации на территории 
Шимановского 

муниципального округа 

Амурской области 

муниципального проекта, 

обеспечивающего 

достижение целей, 

показателей и результатов 

соответствующего 

регионального проекта, 

обработка и формирование 

отчетов, предоставляемых в 

рамках мониторинга 
реализации муниципального 

проекта (результата 

муниципального проекта) 

проекта «Разработка 

документов 
территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 

области» 

 

1.2К4 Контрольная точка 

«Предоставлен отчет об 

использовании бюджетных 
средств» 

 31.12.2026   Наумкин А.Н.     Отчет о расходовании 

средств Фонда, 

бюджета Амурской 
области и (или) 

бюджета 

Шимановского 

муниципального 

округа на реализацию 

муниципального 

проекта «Разработка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 
Шимановского 

муниципального 

округа Амурской 

области» 

ГАС 

Управление 

 

 


	2. Паспорт муниципальной программы Шимановского округа "Обеспечение доступным и качественным жильем населения Шимановского муниципального округа Амурской области"
	1. Основные положения
	2. Показатели муниципальной программы
	2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году (отсутствуют)
	3. План достижения показателей муниципальной программы в 2030 году
	4. Структура муниципальной программы
	5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	П А С П О Р Т
	муниципального проекта
	"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шимановского муниципального округа Амурской области"
	1. Основные положения
	2. Показатели муниципального проекта
	6. Помесячный план исполнения бюджета Шимановского муниципального округа Амурской области в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта в 2030 году
	План реализации муниципального проекта
	1. Основные положения (1)
	3. План достижения показателей проекта в 2026 году
	4. Мероприятия (результаты) проекта
	6. Финансовое обеспечение реализации проекта «Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	Шимановского муниципального округа Амурской области»
	7. План исполнения бюджета Шимановского муниципального округа в части бюджетных ассигнований,
	предусмотренных на финансовое обеспечение реализации проекта Шимановского муниципального округа Амурской области
	7. Дополнительная информация (отсутствует)
	Приложение N 1
	1. Оценка влияния мероприятий (результатов) на достижение показателей проекта (отсутствует)



